11 RARIRENESE s

Date: 10.05.2024

KONTRATE DHURIMI
(E Kuotave te Kapitalit Te Shogerise “ADOOR” sh.p.k)

Dhurues:

Znj. .Lumturi Balla, lindur me 06/10/1979, né Tirane, gytetare shqiptare, banuese ne Tirane,
mbajtese e leternjoftimit me numér 034587500 dhe numér Personal H96006042K, madhore e me
zotésl € ploté juridike pér té vepruar;

Pranues:

Znj. Anxhela Dumani , lindur me 16/11/1995, né Bulgize. qytetare shgiptare, banuese ne Tirane,
mbajtese ¢ leternjoftimit me numér BD5574836 dhe numér Personal J56116008M, madhore e
me zotési t& ploté juridike pér té vepruar;

Te dhena paraprake;

Shogeria “ADOOR” sh.p .k, eshte regjistruar si person juridik ne Qendren Kombetare te
Regjistrimit te Biznesit me Nuis (NIPT) - M41427012E, ne date 27/02/2024, me kapital me vlere
100 leke dhe ka status “Aktiv”.

Dhuruesi eshte zoterues i 1 kuote e cila perben 50 % te kapitalit te kesaj shogerie.

NENI 1
Objekti

1.1 Objekt i kesaj kontrate eshte kalimi nga dhuruesi te pranuesi t& 1 kuote e cila eshte 50 °/o
te kapitalit té shogerise, pa shperblim dhe pa kusht.

1.2 Znj. Lumturi Balla ne cilesine e dhuruesit me vullnet te plote dhe te lire per te vepruar,
zoterues i 1 (nje) kuote, 50 % te kapitalit ne shogeri, ka vendosur ti dhuroje Znj.Anxhela
Dumani 1 (nje) kuote, 50 % te kapitalit qe zoteron ne shogeri.

1.3 Znj.Anxhela Dumani ne cilesine e pranuesit te pranon 1 (nje) kuote, 50% te kapitalit te
shogerise nga ortaku i shogerise i lartpermendur, Znj. Lumturi Balla.

NENI 2
Kalimi i pronésisé

2.1 Me nenshkrimin e kesaj kontrate realizohet kalimi i 1 kuote dhe 50 % te pjeseve te kapitalit
te shogerise “ADOOR 7 sh.p.k., nga dhuruesi te pranuesi.

2.2 Me nenshkrimin e kesaj kontrate pranuesi i dhurimit behet zotérues i 1 kuote dhe 100 % te
pjeseve te kapitalit te shogerise “ADOOR? sh.p.k., duke marre persiper te gjitha te drejtat dhe
detyrimet ge burojne si ortak i vetem i shogerise “ADOOR” sh.p.k., nga momenti i nenshkrimit
te kesaj kontratg.




NENI 3
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NENI 4
Data efektive e Kontrates
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NENI 5
Zgjidhja e Kontrates

5.1 Asnje nga palet nuk mund t& zgjidhe né menyre te njeanshme keté kontrate.

NENI 6
Trajtimi i kontratés, aktet bashkelidhur

6.1 Kontrata u hartua né 4 (kater) kopje t& barazvlefshme, ne gjuhen shqipe.

6.2 Kjo kontrate ;evendeson ¢faredolloj marréveshje, kontrate ose ¢faredolloj dokumenti tjeter
dhe eshté e vetmja kontrate detyruese per palet ne lidhje me objektin e dhurimit.

NENI 7
Legjislacioni i zbatueshém dhe juridiksioni

7.1 Kjo kontrate &shte hartuar ne baze té legjislacionit shqiptar dhe konkretisht te Kodit Civil te
Republikes se Shqgiperise.

7.2 Té gjitha.mosmarreveshjet g€ mund te lindin nga interpretimi ose zbatimi i kushteve te kesaj
kontrate, nése veté palet me ndihme juridike vazhdojne t& mos t’i kuptojne e zbatojne, si dhe

ne rast se veté palet nuk gjejne mirekuptim, mosmarreveshjet lihen objekt shqyrtimi dhe
gjykimi para Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane.
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